
Uchwała Nr XXX/252/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości  
68 715 792,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały,  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 62 175 160,96 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 6 540 631,55 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 18 276 366,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 231 904,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, 
   3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.   
w kwocie 8 616 823,14 zł. 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 77 430 565,51 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 58 536 974,99 zł, 
- wydatki majątkowe 18 893 590,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 18 276 366,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  242 904,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, 
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 8 958 559,38 zł. 
 
§ 3. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetowego w wysokości 8 714 773,00 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w 
kwocie 3 750 000,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
kwocie 4 964 773,00 zł. 
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 
3. Środki z przychodów budżetu w kwocie 10 314 773,00 zł przeznacza się na spłatę 
zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 1 500 000,00 zł, udzielenie 
krajowych pożyczek w kwocie 100 000,00 zł oraz na pokrycie deficytu budżetowego 
w kwocie 8 714 773,00 zł. 
4. Określa się łączna kwotę planowanych przychodów w kwocie 10 314 773,00 zł. 
5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 1 600 000,00 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 7 347 842,93 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 6 280 091,53 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 7a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe oraz wpłaty 
gminy na rzecz związków międzygminnych – 4 860 254,53 zł oraz dotacje 
podmiotowe – 1 419 837,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 067 751,40 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe 
645 220,40 zł dotacje podmiotowe – 422 531,00 zł. 

 
§ 5. Ustala się plan wydatków rachunku środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2021, zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej Uchwały.  
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXX/252/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2021 

Załącznik Nr 1 
- Dział 600 – zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł w ramach porozumienia z Powiatem 
Gostyńskim na zimowe utrzymanie dróg, 
- Dział 710 – zwiększenie w ramach dotacji od Wojewody Wlkp. na kwotę 97 200,00 zł na 
utrzymanie grobów wojennych, 
- Dział 750 – zwiększenie na zorganizowanie spisu powszechnego i zmniejszenie dotacji za 
sprawy obywatelskie, 
- Dział 756 – zwiększenie rekompensaty z tytułu niepobierania opłaty targowej, korekta planu 
działu w PIT, kwota 12 120,00 z  funduszu przeciwdziałania COVID na dopłaty do czynszu 
przyznawane przez gminy najemcom, którzy utracili dochody w wyniku epidemii   
- Dział 758 – zmniejszenie planu subwencji oświatowej po informacji o ostatecznej kwocie, 
- Dział 801 – korekty dochodów w zakresie oświaty (dotacje przedszkolne) , korekta 
dochodów w ramach projektu „Lokalne Centrum …..”, 
- Dział 852 – dotacja na sprawowanie opieki… 
- Dział 853 – zwiększenie dochodów w ramach projektu :Krobskie Centrum Usług …”, 
- Dział 855 – zwiększenie dotacji na „Kartę Dużej Rodziny”. 
Razem zwiększenie dochodów 302 867,89 zł. 
Załącznik nr 2 
- Dział 600 – zmniejszenie wydatków na zadaniu związanym z przebudową drogi w 
Kuczynce (zadanie finansowane z RFIL i przeniesione na rok 2022), zwiększenie na zimowe 
utrzymanie dróg (środki z Powiatu),  zmniejszenie wydatków na zadaniu dotyczącym 
przebudowy ulicy Cichej i Kwiatowej i zwiększenie wydatków na zadanie dotyczące budowy 
drogi do Żłóbka (ze środków z RFIL),  
- Dział 710 – zwiększenie na utrzymanie grobu wojennego na cmentarzu w Krobi, w tym 
97 200,00 z dotacji Wojewody Wlkp, 
- Dział 750 – korekta środków na zadania zlecone, zwiększenie na spis powszechny,  
- Dział 801 – zwiększenie wydatków dla szkół 9z odszkodowań za lata poprzednie), 
zwiększenie na zakup komputera dla PS Krobia, na dowozy (zobowiązanie z roku 2020), 
zabezpieczenie środków na zadanie „Termomodernizacja obiektu Przedszkola 
Samorządowego „Pod Świerkami” w Krobi” – dokumentacja, zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł 
na przebudowę kotłowni w SP Stara Krobia, 
- Dział 852 – zwiększenie z dotacji na opiekuna prawnego, kwota 12 120,00 zł z funduszu 
przeciwdziałania COVID na dopłaty do czynszu przyznawane przez gminy najemcom, którzy 
utracili dochody w wyniku epidemii   
- Dział 853 – korekty wydatków w związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków z 
roku 2020 w ramach projektu KCUS,  
- Dział 855 – zwiększenie z dotacji na „Kartę Dużej Rodziny”, 
- Dział 900 – zwiększenie o 10 000,00 zł modernizację budynku w Chwałkowie – remiza, 
- Dział 921 – zwiększenie o 3 400,00 zł na budowę sceny muzycznej w Pijanowicach i 
38 000,00 zł na modernizację świetlicy w Domachowie. 
Razem zmniejszenie wydatków 457 132,11 zł. 
Sporządził: Damian Walczak 


